―目　　　　　次―

告　　　　　示

○市道の区域の変更（第 3号） ……………………………………………………………… 1

公　　　　　告

○一般競争入札の実施（第 3号） …………………………………………………………… 2

○開発行為に関する工事の完了（第 4号） ………………………………………………… 4

○開発行為に関する工事の完了（第 5号） ………………………………………………… 4

○開発行為に関する工事の完了（第 6号） ………………………………………………… 4

交　　通　　局

○一般競争入札の実施（公告第 1号） ……………………………………………………… 5

告　　　　　示

福岡市告示第 3号

　市道の区域を次のように変更したので、道路法第18条第 1項後段の規定により公示する。

　その関係図面は、福岡市役所（道路下水道局管理部路政課）においてこの告示の日から

30日間一般の縦覧に供する。

　　令和 7年 1月 9日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

路線番号 路　線　名 区　　　　　間
旧
新
別

道路の区域

敷地の幅員

（メートル）

延　　長

（メートル）

早良2353
早良2353号

線

早良区早良六丁目1090番 5 地先から

同　　　　　　　1092番地先まで

旧 7.70～9.80 26.10

新 4.90～7.70 26.10

ページ

福岡市公報

－ 1 －

第7112号令和７年１月９日

令和 7年 1月 9日　第7112号

発　行　所

福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

福 岡 市 役 所
（総務企画局行政部法制課）

発行日　毎週月・木曜日

公　　　　　告

福岡市公告第 3号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により調達契約を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則第 5 条の規定により次のよう

に公告する。

　　令和 7年 1月 9日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　電子入札に付する事項

業　　種 件　　　　　　名 備　考

一般土木Ｃ

平尾高宮（高宮四丁目外）地区下水道築造工事

草ヶ江（鳥飼六丁目）地区（ 2）下水道築造工事

アイランドシティ（市 4 工区13・みなと香椎四丁目）地区

下水道築造工事

和白（和白丘三丁目）外地区下水道築造工事

令和 6年度 1級市道千代今宿線護岸補修工事

令和 6 年度都市計画道路長尾橋本線（茶山）道路改良・擁

壁設置工事

金の隈1320号線外 4路線道路改良工事

市道野方団地線道路改良工事（その 1）

三宅ポンプ場放流先水路護岸外改修工事

港湾土木

令和 6年度須崎ふ頭－7.5ｍ岸壁補修工事（その 2）

令和 6年度アイランドシティ地区 5工区覆土撤去工事

令和 6年度能古（白鳥崎）地区護岸築造工事（その 2）

建築Ｃ

橋本駅自転車駐車場整備建築工事

姪の浜ポンプ場（高段）耐震補強工事

本庁舎行政棟便所等改修工事（その 3）

交通安全施

設
橋本駅自転車駐車場整備工事（駐輪機設置）

福岡市公報 第7112号

－ 2 －

令和７年１月９日

フェンス 元岡地区新設中学校防球ネット設置工事（その 2）

電気Ａ
令和 6年度市営弥永住宅（その 2地区）電気工事

海づり公園施設新築その他電気工事その 1

電気Ｂ
須崎ふ頭地区陸上電力供給設備設置工事

橋本駅自転車駐車場新築電気工事

管Ａ

令和 6年度市営弥永住宅（その 2地区）管工事

健康づくりサポートセンター等複合施設熱源設備更新工事

（第 1期）

本庁舎行政棟便所等改修衛生設備工事（その 3）

管Ｂ
西市民センターホール改修空調その他設備工事

早良市民センター受水槽その他更新工事

鋼構造物 今宿周船寺汚水幹線分水人孔ゲート設備工事

ほ装Ａ

都市計画道路粕屋久山線（土井）道路舗装工事

市道香椎4800号線（Ｃ工区）道路舗装工事

市道西新 1号線道路舗装工事（ 1工区）

市道香椎4800号線（Ａ・Ｂ工区）道路舗装工事

防水
和白水処理センター 1系 1次消化槽防食更新工事

老人福祉センター若久園屋上防水改良工事

造園Ｂ 那珂川緑地整備（その 6）工事

機械
中部水処理センター濃縮汚泥貯留槽外機械設備更新工事

早良市民センターろ過装置更新工事

2　詳細は、入札説明書による。

3　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　方法

　　　入札情報サービスシステムにより配布する。

　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku-info/keiyaku_hp/

contract_index.html

　い　期間

　　　この公告の日から令和 7年 1月17日まで（日曜日、土曜日及び祝日を除く。）

福岡市公報

－ 3 －

第7112号令和７年１月９日

　う　時間

　　　午前 6時から午後10時まで

福岡市公告第 4号

　次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法第36条第 3項の規定に基づき公

告する。

　　令和 7年 1月 9日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　工事が完了した工区の名称

　　第 5工区

2　第 5工区に含まれる地域の名称

　　福岡市東区水谷三丁目252番198及び252番213から252番239まで

3　開発許可を受けた者の住所及び氏名

　　大阪市北区梅田三丁目 3番 5号

　　　大和ハウス工業株式会社

福岡市公告第 5号

　次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法第36条第 3項の規定に基づき公

告する。

　　令和 7年 1月 9日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　工事が完了した工区の名称

　　第 1工区

2　第 1工区に含まれる地域の名称

　　福岡市早良区田隈二丁目212番 2

3 　開発許可を受けた者の住所及び氏名

　　福岡市早良区野芥三丁目 6番 6号

　　　有吉　雷太

　　大阪市北区大淀中一丁目 1番88号

　　　積水ハウス株式会社

福岡市公告第 6号

　次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法第36条第 3項の規定に基づき公

告する。

　　令和 7年 1月 9日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

福岡市公報 第7112号

－ 4 －

令和７年１月９日

1 　開発区域に含まれる地域の名称

　　福岡市西区今津4801番30及び4801番216から4801番226まで

2　開発許可を受けた者の住所及び氏名

　　福岡市博多区吉塚本町13番109号

　　　ＪＲ九州住宅株式会社

交　　通　　局

福岡市交通局公告第 1号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により調達契約を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市交通局契約事務規程第 5 条の規定により次

のように公告する。

　　令和 7年 1月 9日

福岡市交通事業管理者　　小 野 田　　勝　　則

1　入札に付する事項

業　　種 件　　　　　　名 備　考

－ 令和 7年度空港・箱崎線電路設備保守業務委託

2　入札日時

　 　令和 7 年 2 月26日午前10時（郵送による場合は、同月25日午後 4 時までに必着とす

る。）

3　詳細は、入札説明書による。

4　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　場所

　　ア　インターネット

　　　　福岡市交通局ホームページ

　　　　ＵＲＬ　https://subway.city.fukuoka.lg.jp/topics/

　　イ　窓口

　　　　福岡市中央区大名二丁目 5番31号

　　　　　福岡市交通局総務部財務課

　　　　　　電話　092-732-4118

　い　期間等

　　ア　インターネット

　　　　この公告の日から令和 7年 1月22日午後 4時まで

　　イ　窓口

　　　ア　期間

福岡市公報

－ 5 －

第7112号令和７年１月９日

　　　　　この公告の日から令和 7年 1月22日まで（日曜日、土曜日及び祝日を除く。）

　　　イ　時間

　　　　　午前10時から午後 4時まで（正午から午後 1時までを除く。）

福岡市公報 第7112号

－ 6 －

令和７年１月９日

印刷所 松影堂印刷株式会社

この印刷物は再生紙を
使用しています